
Hradčany
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.452616N, 17.571629E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1160 (864 let) Katastrální výměra: 533 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.obechradcany.cz

O obci
Obec Hradčany leží asi 12 km východně od Přerova. Hradčany mají své jméno po Hradčanech –
lidech, kteří bydleli v ohrazeném místě. Obec je součástí mikroregionu DSO Záhoří-Helfštýn.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1160 z církevních listin. Časem náležela rodům ze Šišmy, z Baště
a Všechovic a ze Žerotína a na Dřevohosticích. Roku 1850 se Hradčany staly samostatnou obcí, která až
do roku 1949 patřila k okresu Holešov.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pivnice.

Okolí a příroda
Obec leží v blízkosti Hostýnských vrchů s poutním místem sv. Hostýn, nedaleko je hrad Helfštýn a
lázně Teplice nad Bečvou.

Současnost obce
Prioritou samostatného zastupitelstva po roce 1990 bylo vybudování veřejného vodovodu a plynofikace, k
čemuž došlo v roce 1997. V  letech 1996 a 2003 byla rekonstruována zdejší společenská budova, ve které
se konají veřejné schůze i soukromé akce.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží dětské a fotbalové hřiště. Do konce roku 2009 bude v obci
vybudována víceúčelové sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantu zde představuje věž zvonice s přistavěnou hasičskou zbrojnicí a obecním úřadem, která
vzhledem připomíná kapli. Nedaleko pak stojí socha Panny Marie Svatohostýnské z roku 1912, kterou
nechala na své náklady pro obec postavit vdova Antonie Hrbáčková.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6125/hradcany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 18:25:53



Doprava
Obec leží asi 12 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Hradčany získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6125/hradcany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 18:25:53


